
IONEWS

Imprensa Oficial

Termo de Retificação de Publicação do Diário Oficial de Corumbá nº 713 de 10/06/2015,

pág. 03.

Retifica-se por incorreção referente ao Processo nº 17.881/2015. Extrato do Contrato Administrativo de Fornecimento de
Vale Transporte Municipal Nº. 025/2015.

Onde se lê (...) Secretaria Municipal de Gestão Pública.

Leia-se: (...) Secretaria Municipal de Educação.

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo para Aquisição de Material Permanente nº 100/2014.

Partes: Secretaria Municipal de Saúde e a Empresa Molina & Campos Ltda – EPP.

Objeto: Fica suprimido o item 26 da cláusula 1.1 do Contrato Administrativo nº 100/2014, acarretando uma supressão no
valor contratual constante da cláusula 8.1 no quantum de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), perfazendo o percentual
aproximado de 62,047% do valor inicialmente contratado, conforme justificativa apresentada pela Secretaria Municipal de
Saúde e anuência da Contratada, os quais se considerarão parte integrante deste instrumento.

Data da Assinatura: 10/06/2015.

Assinam: Dinaci Vieira Marques Ranzi– Secretária Municipal de Saúde e a Empresa Molina & Campos Ltda – EPP.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO

Contrato Administrativo – 06/2013, Processo – 18936/2013

Objeto – execução de obra/serviços de pavimentação asfáltica nas ruas: Bahia, Pernambuco e 7 de setembro no Município
de Corumbá-MS, contrato de repasse n°766663/2011/MCIDADES/CAIXA, Contratada: EQUIPE ENGENHARIA LTDA. O
Município de Corumbá, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos, representada por
seu Secretário Gerson da Costa Mello, e a empresa Equipe Engenharia Ltda, manifestam suas vontades em aditar o
contrato em epígrafe: fica prorrogado por mais 06 (seis) meses a contar do término definido anteriormente; as partes
ratificam e mantêm inalteradas as demais cláusulas inicialmente contratadas. Data da Assinatura: 10/06/2015. Assinam: –
Secretário Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos/ Gerson da Costa Mello e Empresa Equipe
Engenharia Ltda.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 039/2015 - Processo nº 9.347/2015

Órgão: Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos
interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando a Aquisição de Materiais Permanentes
(Tv Led, Câmera Digital, Tablet, Refrigerador e Outros) para o Sorteio do “IPTU Premiado/2015”, tendo por vencedora(s)
a(s) empresa(s): 1) NASSER SAFA AHMAD - ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 73.328.999/0001-76, menores preços para
os itens: item 01 no valor total de R$ 7.260,00, item 04 no valor total de R$ 3.270,00, item 05 no valor total de R$
16.640,00, item 06 no valor total de R$ 4.755,00, item 08 no valor total de R$ 4.400,00, item 09 no valor total de R$
2.075,00, 2) SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº
24.596.082/0001-47, menor preço para o item: item 02 no valor total de R$ 3.504,00, item 03 no valor total de R$ 1.815,00,
item 07 no valor total de R$ 6.225,00, item 10 no valor total de R$ 8.396,00, item 11 no valor total de R$ 3.850,00.

Corumbá / MS, 11 de Junho de 2015.

Elio Moreira Junior - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Repetição de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a reabertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002,
pelo Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que
especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde.                                                                                                                  

Licitação: Pregão Presencial nº 034/2015 - Processo nº 43.044/2014.

Objeto: Aquisição de Kit’s de Reagentes, destinados à realização de exames de Bioquímica e Hematologia, Coagulômetro,



Leitor de Tiras Reagentes de Urina e Analisador de Íons e Outros, com fornecimento de Equipamentos em regime de
Comodato, Visando ao Atendimento dos usuários do Sistema Único De Saúde.

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 08:30 horas do dia 24 de junho de 2015.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS

Corumbá / MS, 11 de junho de 2015.

(a) Alceu Mauro Denes - Superintendente de Suprimento e Serviços.

Extrato do Quarto Termo Aditivo ao Contrato Administrativo de Prestação de Serviços de Publicidade e Propaganda nº
27/2013.

Partes: Secretaria Municipal de Governo/ Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania / Secretaria Municipal de
Saúde /Secretaria Municipal de Educação e a empresa Íris Comunicação e Arte Ltda.

Objeto: Fica prorrogado o Contrato Administrativo por mais 06 (seis) meses, contados a partir : 01/06 /2015 conforme
justificativa e documentação apresentada aos autos do processo nº 47.060/2012. As partes ratificam e mantêm inalteradas
as cláusulas inicialmente contratadas.

Data: 01/06 /2015

Assinam: Marcio Aparecido Cavasana da Silva, Mabel Marinho Sahib Aguilar, Dinaci Vieira Marques Ranzi, Roseane
Limoeiro da Silva Pires e Nanci Aparecida da Silva.

Extrato do Quarto Termo Aditivo ao Contrato Administrativo de Prestação de Serviços de Publicidade e Propaganda nº
28/2013.

Partes: Secretaria Municipal de Governo/ Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania / Secretaria Municipal de
Saúde /Secretaria Municipal de Educação/ e a empresa Agilitá Propaganda e Marketing Ltda.

Objeto: Fica prorrogado o Contrato Administrativo por mais 06 (seis) meses, contados a partir 01/06 /2015 conforme
justificativa e documentação apresentada aos autos do processo nº 47.060/2012. As partes ratificam e mantêm inalteradas
as cláusulas inicialmente contratadas.

Data: 01/06 /2015

Assinam: Marcio Aparecido Cavasana da Silva, Mabel Marinho Sahib Aguilar, Dinaci Vieira Marques Ranzi, Roseane
Limoeiro da Silva Pires e Ariosto Luiz Barbieri

Extrato do Quarto Termo Aditivo ao Contrato Administrativo de Prestação de Serviços de Publicidade e Propaganda nº
28/2013.

Partes: Fundação de Cultura de Corumbá e a empresa Íris Comunicação e Arte Ltda.

Objeto: Fica prorrogado o Contrato Administrativo por mais 06 (seis) meses contados a partir : 01/06 /2015 conforme
justificativa e documentação apresentada aos autos do processo nº 47.060/2012. As partes ratificam e mantêm inalteradas
as cláusulas inicialmente contratadas.

Data: 01/06/2015

Assinam: Márcia Raquel Rolon e Nanci Aparecida da Silva.

Extrato do Quarto Termo Aditivo ao Contrato Administrativo de Prestação de Serviços de Publicidade e Propaganda nº
29/2013.

Partes: Fundação de Cultura de Corumbá e a empresa Agilitá Propaganda e Marketing Ltda.

Objeto: Fica prorrogado o Contrato Administrativo por mais 06 (seis) meses contados a partir : 01/6 /2015 conforme
justificativa e documentação apresentada aos autos do processo nº 47.060/2012. As partes ratificam e mantêm inalteradas
as cláusulas inicialmente contratadas.

Data: 01/06 /2015

Assinam: Márcia Raquel Rolon e Ariosto Luiz Barbieri

Extrato do Quarto Termo Aditivo ao Contrato Administrativo de Prestação de Serviços de Publicidade e Propaganda nº
03/2013.



Partes: Fundação do Meio Ambiente do Pantanal e a empresa Íris Comunicação e Arte Ltda.

Objeto: Fica prorrogado o Contrato Administrativo por mais 06 (seis) meses contados a partir : 01/6 /2015 conforme
justificativa e documentação apresentada aos autos do processo nº 47.060/2012. As partes ratificam e mantêm inalteradas
as cláusulas inicialmente contratadas.

Data: 01/06 /2015

Assinam: Luciene Deová de Souza e Nanci Aparecida da Silva.

Extrato do Quarto Termo Aditivo ao Contrato Administrativo de Prestação de Serviços de Publicidade e Propaganda nº
04/2013.

Partes: Fundação do Meio Ambiente do Pantanal e a empresa Agilitá Propaganda e Marketing Ltda.

Objeto: Fica prorrogado o Contrato Administrativo por mais 06 (seis) meses contados a partir : 01/06 /2015 conforme
justificativa e documentação apresentada aos autos do processo nº 47.060/2012. As partes ratificam e mantêm inalteradas
as cláusulas inicialmente contratadas.

Data: 01/06 /2015

Assinam: Luciene Deová de Souza e Ariosto Luiz Barbieri

Extrato do Quarto Termo Aditivo ao Contrato Administrativo de Prestação de Serviços de Publicidade e Propaganda nº
04/2013.

Partes: Agência Municipal de Trânsito e Transporte e a empresa Íris Comunicação e Arte Ltda.

Objeto: Fica prorrogado o Contrato Administrativo por mais 06 (seis) meses contados a partir : 01/06 /2015 conforme
justificativa e documentação apresentada aos autos do processo nº 47.060/2012. As partes ratificam e mantêm inalteradas
as cláusulas inicialmente contratadas.

Data: 01/06 /2015

Assinam: Alexandre do Carmo Taques Vasconcellos e Nanci Aparecida da Silva.

Extrato do Quarto Termo Aditivo ao Contrato Administrativo de Prestação de Serviços de Publicidade e Propaganda nº
05/2013.

Partes: : Agência Municipal de Trânsito e Transporte e a empresa Agilitá Propaganda e Marketing Ltda.

Objeto: Fica prorrogado o Contrato Administrativo por mais 06 (seis) meses, contados a partir 01/06 /2015 conforme
justificativa e documentação apresentada aos autos do processo nº 47.060/2012. As partes ratificam e mantêm inalteradas
as cláusulas inicialmente contratadas.

Data: 01/06 /2015

Assinam: Alexandre do Carmo Taques Vasconcellos e Ariosto Luiz Barbieri

Termo de Retificação de Publicação do Diário Oficial de Corumbá nº 713 de 10/06/2015, pág. 03.

Retifica-se por incorreção referente ao Aviso de Licitação Processo nº 7.391/2015 – Pregão Presencial nº 041/2015.

Onde se lê: Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de alimentos e bebidas (coffee break, almoço
e jantar (buffet) e alimentação preparada).

Leia-se: Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa especializada em fornecimento de alimentos e bebidas
(coffee break, almoço e jantar (buffet) e alimentação preparada).As demais condições permanecem inalteradas.

Onde se lê: Recebimento e Abertura das Propostas: ás 08:30 horas do dia 22 de junho de 2015.

Leia-se: Recebimento e Abertura das Propostas: ás 14:30 horas do dia 24 de junho de 2015.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 038/2015 - Processo nº. 12.579/2015

Órgãos: Fundação de Cultura de Corumbá. O Município de Corumbá-MS, através do Pregoeiro, comunica aos interessados
que o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado visando a Contratação de Empresa para Locação de Jogos
de Mesas Plásticas com 04 Cadeiras e Cadeiras Avulsas sem Braço de Plástico, tendo por vencedora a Empresa:
ESTEVES & LIMA LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 06.970.841/0001-08 – no valor global de R$ 26.333,76.

Corumbá / MS 11 de Junho de 2015.



Èlio Moreira Junior - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Educação.                                                                                                             

Licitação: Pregão Presencial nº 045/2015 - Processo nº 13.899/2015.

Objeto: Aquisição de material permanente (Motor de popa 115 HP).

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 08:30 horas do dia 25 de Junho de 2015.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS.

Corumbá / MS, 11 de junho de 2015.

(a) Alceu Mauro Denes - Superintendente de Suprimento e Serviços.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 6e34b965

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-11T20:18:05+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




